vadere, moleslare, vel suis usibus applicare tenta»

, verit, secundo teriipve çoinnionilus, si non salisfa-
J clione congrua emendaverit, a Chrisli eum et

Ecclesia? corpore aucloritalis aposloliea?polestaie
segregamus, el honoris sui piaculo snbjacere decer-
nimus : conservantibus auteni pax a Deo et mise-
ricordia praîseniibusac fuluris saîculisconservelur.

Amen, amen, amen.

Data Roma? Kalendis Juin per manus Joannis
sancta?Roinana? Ecclesia?diaconi cardinalis prosi-
gnaloris domni Urbani papa? II ; anno Dominica?
lncarnalionis 1089, indiclione xn,anno n ponlifi-
catus ejusdem domini Urbanipapae.

XIX.

Urbanus II Froiardo, abbali S. Ponlii Tomeriarum
privilegiumconceditquo locuma cujuscunqueepi-
scopijurisdielione eximilalihque compluribiisproe-

) rogalivis exornal.

(Anno 1089.)

[RUINART,Vita Urbani in MABII.L.el RUINARTOuvr.
poslh. ni, 57.]

XX.

Epislola Urbani II papoead proceresprovincioeTar-
raconensisde reslauralione ecclesioeTarraconensîs.

(Anno 1089.)

ÎMANSI,Concil. XX, 701, ex charlutario ecclesiai
Tarraconensîs.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, charis-

simis filiis BÈRENGARIPBarchinonensi.comiti mar-

chioni, ERHENGAUI'OUrgellensi, BERNARDOBisuldu-

nensi comitibus, omnibusque Tarraconensîs et

Barchinonensisprovincioeepiscopis, vieecomilibus-.
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et coelërisnobilibiis el poientibus, sive clericis sive /

làicis.salulèm et aposlolicam benediciionem.

Dileclissinius el reverendissimus fraier nosler

Bercrigarius Ausonensis episcopus devotione et la-

bore maxinio ad aposlolorum limina veniens, dit!

iiobiscum moralus est; cujus IIPSprudeniia el bonis;

moribus, ul digmimesl, deleclali, privilégiaquibus

siia, videlicel Tarraconensis Ecclesia per Romanam
1Ecclesiamdenala est diligenler inspeximus, et quod
ad nos est, eamdem Ecclesiam lum pro sanclorum

i-evcreniiâ, mm pro praidicli fralris noslri dileclione,

pront jusùiia exegeril, honorare el exallare opia-
n'msi Quia

-
igitur corporalia spirilualibus, lempe-

ralia aitcriiâlibus, coeleslibusdignum esl lerrëslria

famuïari; hortamur el obsecramus in Deminupru-
déniiam veslram ul summa epe nitamini Tarrace- >

nensis urbis slalum ealenus rcparare, quatenus ibi
cathedra habcri possit episcepalis. Vobis ergo in

poenilcnliampcccalorumque remissionémmandamus

Ul potenlia et diviliis veslris in restilulionem ejus-
dem ecclesia?dévotissimeet inlentissime desudelis.

Eis autem qui vel in Hierusalem vel in parlés alias

poeniieiilia?spiritu.vel devoliohis ituri sunl, suade-
mus lolàm illam via?el sumplûs operam restilulioni
ecclesiai Tarraccnensis impendere, qualenns auxi-

lîalUëDominoel cathedra inibi lulo habeatur epi-

Scopalis, el civilas eadem Saracenorunv opposila
pcptiLs in muriim el anlemurale Chrislicola?populi
celebreiur, quibus eamdem ex Dei miscricordia in>

dulgciiiiain poUicemur quam promerereptur si in—
dicia?via? prôlixilalein expièrent. Nos siquidem, si
vestra? bona?voluiitatis effectuni et ferventis studii
sollicitudinem cognoverimus, proediclofrairi noslro
et Tarraconensi ecclesia? qua? ad anliquam ejus
dignitalem speclanl libeniissime impendemus, cl

corporalia vestra spirilualibus infulis prosequemur,
salva linnen Narbonensis Ecclesia; juslilia. Si enim
Romani auciorilate privilegii Tarraeonenseni pro-
vinciam canonice vindicare Narbonensis antisles

nequiverit, nos omni querela liberi Tarraconensi
Ecclesiai jus suum resiituereet frairi noslro Beren-

gario pallii digniialemconferre non proelermillemus,
prout mereri sludia veslra videbimus. Ilerum ile-

rumque vos, charissimi filii, admonemus nt fraircm
nosirum Berengarium in restilulionem Tarraco-
nensis ecclesia?adjuvclis, quatenus cl in pncscnii
gloriam el in fuiuro vitam percipialis a?lernam.
Porro si nosler ad vos Iegalus Domino aiiiiuente

pervenerit, ei pro sedis apostolica;revcrenlia delii-
tam obedieuliani exhibere curate.

Dalum Roma? Kalend. Julii per manus Joannis
sancla? Romana? Ecclesia? diaconi cardinalis et

cancellarii, anno secundo domni Urbain papa?Il;
indiclione duodecima.

XXI.
i.

Urbanus 11 monaslerioSS. Antani el Laurenlii bnl-
Jam-tribun.

(Anno 1089;)
[In tabular. Yatic. Y.PERTZArchw.VII, 21.]

A xxii.
UrbaniH privilegiumproclericisellaids Vellitrensibus.

(Anno 1.089.)
[BORGIA,Isloria délia Chiesae cilta di Velletri,Noceia

1725, 4%p. 204.]
URBAKUSepiscopus, servus servorum Dei,omnibus

Vellitrensibusclericis, et laicis healo Petro lidelibus
saluiem et aposlpîicambenediclipnem.

Nec ignolum, dileclissinii fralres, vobis esse co-

gnescimus qua immani crudelitale Guilbertus ha?re-
siarcha sedis apostolica?invasor, antiquus hosits,
noslris lemporibus per aposlalas et tyrannos sancla?
Ecclesia? Hugonem Album, el Joannem Porluensem

anliepiscopps, et Petrum quondain cancellarium,
Uvezelonem, el Otloiiem lyraiinum membra diaboti

B seduxeril filiosDei, cogilans eos blandiliis et alroci-
late suis pedibus posse subinitiere. In eum vero
spcranies qui suos non despicit, constanier per vos
et alios filiosiiostrosilloruniinciirsum comprirncnius.
Quapropler de proesentidilectos Rainerium presby-
lerum, Formosum nosirum dapiferum,, et Fornicein
noslruui emissarium cum praiseniibus scriplis vobis
mandamus,'a quibus Velut a nobis audietis quania
prailianoslri fidèlesslrenue conimiscere, el quomodo
ad Chrisli sponsaiutililatem ultra inouïes acceleiare
dispbsuîinus. Nosilaque, quïa pro Ecclesia ludibria,
verbera, vincula, carceres...,. . (qui il pergameno
elecero) diversas mortes experli estis, aucibiiîata
apostolica el corroboralione episcoporum, elnobi-
lium Romanorum peniiusremotis a vobis omnibus
quai aliquomodo impediri possunt; confirniamus
vobis omiies vestros usus, el diuturnos mnres pro
vpbis a quplibet iiitreductps in perpetuum. Liceal
aulem vobis faceie convenlum veslris episcopis, et
sine verborum obligaiioue reddere aposloliea veslris
episcopis, vel suis ordinalis, scilicet lerliâm parleni
leslamenloriim, terliam oblaiionSspanis laiiium, et
cera? de tribus missis, quartam decimarum, et si
veslra; Ecclesia proprio caret episcopo, jus episcopi
Ecclesie, et clericis accrescat. Viaticum el eleemo-
synas specialiler Vobisatiribulas urbis concedimus.
El salvo ul vos clerici cum episcopo sicut in more
habelis, et meclim egistis compendiosum unius
coineslioiiis dispendium îiostra? curitc solvalis; vos

p vere, laici, cemmuniler exhibeatis nobis alierius
cpmestionisdispendium, et hostem, etparlaïuenluni,
hoslem per maritimam el Campaniam. Prailerea
confirmamus ul sine ulla coi:tradiciionepossideaiis
terras cullas cl incullas, silvas, montes, colles, pla-
nities, paludes, et omnia qua? conliiientur in anli-

quis privilegiis vestra? civitatis nobis cognitis. Ma-
neaiis sub quieie, pace ac vesiro jure in perpe-
tuum. Quicunque autem, qucd Deus ayerlât, hujus
nostri cdicli violalor cxsliterit aut alieujus condi-
lionis forma super hoc inducere icnlaveril, analhe-
malis vinculo religetur. Qui vero custos et obser-
vator,- benedictipnis graliam consequatur, et ape-
riente clavigcro Petro, cujus vicarii-sumus, culmr-n

coeliconscendat.
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Scripium per manum Girardi sancloe Romana?,
Ecclesia? s.çritiiar.iLjanno Dominical Incarnalionis

niillesitiiortclitagësitfioïio/io, ind. xir.

f EgoPeirus Deigralia Albanensis episc. iiiter-

fui el subscripsi.
f Ego Minnl. Dei gralia Lavicanensisepiscop.
f Ego Bruno Sigiicnsisepisc. assensum per Lune

lriann'ulumpiaubui

\ MagnusDominus/

• \ nosler, el /
\ magna /

\ virtus /

\ejus/

' ' '
]

Dal. Romai vin id. Julii per manns Joannis S.

Romana;Ecclesiaicard. cl cancellarii.

XXIII.

Urbani II epislolaad AnselmumabbalemBeccensem,
— Ul episcoporerum ecclesiasticarumimpeiiliori
adsil. Ut non différaisedemaposlolicamvisitare,et

' ad eam millerequoe Hubertus subdiaconus ejus
Iegalus collegerai ex censuB. Pelri.

(Anno 1089.)
[Opp. S. Anselmi,p. 553.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei,ANSELMO
venerabili el dileclissimoabbali, saluiem el aposto-
heam benedic ionein.

Religionisac scienliai luai proerogaiivamscientes,
Belvacensi episceppqua? in ejus ordinalione jnjus.a
videbanlui', indiilsiinus, el in tua-studio iiiduslria?
confidentesciirani ei episcopalusinvito renilenlique
injuiixiiuus. Nunc ergo libi eiim commendamus

ailenlius, quatenus ei in omnibus ut filio luo adju-
tor, îuonitor, correclor atque consulter assistas; et
cum ipse adesse nequiveris, quemlihel ei fralrum
luorum (qui super ipsum spiriluali zelo sollicilus

sil) pra?sentcm esse mandabis, ut quod in ejus ini-
liis minus canonicum eernilur, bonis in posterum
profeclibus valeat operari. Si quid autem tii.i velper
eunidem Belvacensein episcopum, vel per fiiium
nosirum Rogerum de servilio S. Roinana; K cle*ia?

mandabiinus,ul talem virtini decel, inipiger el pa-
ralissimus exsequeris. Sane monachum luum Joan-
nem liostra?Ecclesia?fiiium apud nos relinere volui- i
mus : super quo in \os querela Roinana? peiulet
Ecclesia?,quod ipsius clericum monacharç, et altio-
ribus gradiLus provehere praisumpsisti. Verumla-
nien Belvacensis episcopiprecibus iiiclinali, eum ad
"tesub hoc lenore remiiiimus, ut anle exacium a

proesinliQuadragesima anniiin aut illmnad nos rc-

miiias, aul ipse veniens iccum ducas, et si qu.-m
alfum dé veslra congregalioiie nobis iililem noveris.
Porro quanlo ipse cilius polueris, sedem aposloli-
cam visitare ne différas, ul dilectionis mutinepra?-
seniia devolione débita perfruaniur. Huberti vero
noslri suhdiaconi, qui àpud vos defunctus dicilur,
si c|ua?res apud.le dîinissa?sunt, ad nos cilius desli-
nabis, Cum enim a domino pra?decessore noslro

A sancla?mémorialGregor'.o legalionem in Anglor'.iui
regno acceperil, mulia ex censu beaii Pelri dicilur

collegisse; quai si apud vos sunl, cilius ad nos vo-
lumusdestinari necessitali sancla?Ecclesia?profiitura.

Data Capua?Kal. August.
XXIV.

Urbani II epislola ad PibonemTitllensemepiscopum.
(Anno 1089.) .

[MANSIGoncil. XX,*.">76.] ',V''

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dil'eçlo
frairi PIBONITullensi episcopo, saluteih ei aposloli-
cam benediciionem.

Super quaislioiiihusquas ad nos Adalbero, veslra?
Ecclesia?filius, delulil, liaica nobis sunl in syimtfà-
lis assensu concilii capitula per Deigraliam coufir-

R mata.

CAP.1. Episcopusomniasui episcopalus.memlira,
videlicel archidiaconattis, archipreshyleralus, de-

canias, vel aliquas proepositurasEcclesia;suai cano-

nicas, gratis absque omni venalitaie distribuât.

Qiiisquisaulem ea Drelio dederit, déposition! sub-

jaceat.
CAP.IL Eos qui a subdiaconalu uxorihus vacave-

rinl ab pmni sacro*ordiue reniôvemus, ofliiioque
alque beneficioEcclesiaicarere decernimus. Si vero

e|iiscopi consenserinl ëarum pravilalibus, a suis se
noverinl olliciisinlerdicles.

CAP.111.(D. LVI,Prcsbytcrorum.) Presbyteroruin
filins a sacri altaris minisleriis'removendos decerni-

mus, nisi aul in coinohiis, aul in canonicis religiosc
probati fuerint eonversati. Absqueproejudiciolamen

capilulorum islorum, eis qui praibéndas aul ipsi
ante liane sedis aposloliea?inlerdiclionem cmerunt
aiît emptas se nescienlibus possiderunl, habeiidas
eas pêrmitiimns, si eorum persona? tuo arbitratu
visa; fuerint promereri. Eis autem qui fideni posses-
sionis sua? irritant facienles, post subdaccnilus

acceptionem vacare tixoribus praisumpserini, et

officium et conjiigiumpenilus inlerdicimus, eisqie

quoniam seipsos apostalando desiriixerunl, el vo

ltiplalem corporis Domino prâilulerum, omni vila?
sua?lenipore aut in coenobiis,aul in canonicis resu-
hlribus poenitenliam deceriiinius iiijungendam. Pre-

-sbylerorumvero fiiios,qui secundumpraicepli noslri
r>coudiiionem aut iu coenobiisaut iu canonicis r<li-